Diário   Oficial Página 58   segunda-feira, 27 de Abril de 2020 Nº 27.738
COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR - PROMITENTE
FORNECEDOR: AURORA STEFENE RODRIGUES EIRELI EPP - CNPJ
36.974.707/0001-46 - VALOR DA ATA: R$ 670.086,50 - VIGÊNCIA:
23/04/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 012/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2020 - DATA: 23/04/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CARNES, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTI PARA
COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR - PROMITENTE
FORNECEDOR: SOUZA E MENEQUELI LTDA ME - CNPJ 13.326.302/0001-
04 - VALOR DA ATA: R$ 286.873,80 - VIGÊNCIA: 23/04/2021 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 012/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2020 - DATA: 23/04/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE - NOVO ZERO KM,
ATENDENDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 870475/2018/MAPA/CAIXA
- PROMITENTE FORNECEDOR: M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS
LTDA - CNPJ 07.811.058/0001-64 - VALOR DA ATA: R$ 355.000,00 -
VIGÊNCIA: 23/04/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 013/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
11/05/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de equipamentos de informática para serem utilizados pelas Secretarias
Municipais do Município de Nova Ubiratã MT. Os interessados poderão
consultar o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O
Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou através do site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 24 de abril de 2020. Mauro Odinei
Soliani - Secretário de Administração.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
12/05/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição
de pneus, câmaras de ar e protetores. Os interessados poderão consultar
o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O Edital poderá
ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou através do site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 24 de abril de 2020. Mauro Odinei Soliani -
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1161325:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1161233:58>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2020
Espécie: Aquisição de veiculo; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte/MT; Fornecedores: Antonholi & Garcia Maquinas e
Equipamentos Ltda.; Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 005/2020; Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo transporte
coletivo de passageiros, zero km, conforme especificado no anexo I - Termo
de referência do edital; Valor Total Registrado: R$ 209.900,00 (duzentos
e nove mil e novecentos reais); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data
assinatura: 23/04/2020; Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Jose Nilton de
Brito - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sra. Andreia Maria
Antonholi Garcia - sócia proprietária da empresa. A referida ata pode ser
visualizada na integra no site oficial do município cito: http://www.novohori-
zontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1161233:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1161326:58>

ADESÃO A ATA 10/2020
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO 07/2020. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RODOAR (com aplicação de peças específicas para
os serviços). DETENTORA DA ATA A EMPRESA: RODAR FREIOS LTDA-EPP
CNPJ: 03.633.695.0001/37- Porto Esperidião-MT, 24 DE MARÇO DE 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1161326:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1161356:58>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.
A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados
que o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta,
para futura e eventual Contratação de Empresa para aquisição de forma
parcelada de Material de Construção, Pintura e Ferramentais em Geral para
atender as necedades da Municipalidade foi PRORROGADO para o dia 11
de Maio de 2020, às 09:00h. Considerando que o mesmo aconteceria no
dia 29 de abril de 2020, às 09:00h, no entanto foi contatado erro na planilha
de itens, sendo assim abre-se o prazo de mais 08 (oito) dias úteis para a
abertura do presente processo. O edital completo, suas alterações e demais
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.
portoestrela.mt.gov.br, ou através do Departamento de Licitações desta
prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às 13:00 hs.
Porto Estrela - MT, 24 de Abril de 2020.
Vinícius Ignacio de Borja Santos. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1161356:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1161354:58>

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 007/2020

PROCESSO Nº 447/2020
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que
houve alteração significativa no Edital, mais precisamente na “Seção 4. DO
OBJETO” na tabela de valores, bem como na “Seção 24. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA”. A data para a disputa, fica alterada para dia 15/05/2020
às 07:30 - horário local, o  local de disputa permanece inalterado. Informa-se
que o teor da alteração encontra-se disponível no documento “2º Adendo
Modificador”, disponível em nosso site. Os demais arquivos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone:
EMPRESA - Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 24 de abril de 2020.
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1161354:58>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1161366:58>

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Concorrência Pública nº 05/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO
DO SEGUINTE SERVIÇO: “RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM
MICRO REVESTIMENTO, EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS NESTE
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXO AO EDITAL”, que após a análise
detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas par-
ticipantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA
DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: CONSTRUTORA
DETERRA LTDA, apresentou o valor de R$: 5.803.911,81 (cinco milhões,
oitocentos e três mil, novecentos e onze reais e oitenta e um centavos).

Rondonópolis-MT, 23 de março de 2020
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente de Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Concorrência Pública nº 07/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO
DO SEGUINTE SERVIÇO: “PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS
RUAS NOS BAIRROS JARDIM YPÊ E JARDIM RIVERA, NESTE
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXO AO EDITAL”, que após a análise
detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas par-
ticipantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA
DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: PRENCON IN-
CORPORADORA E IMOBILIÁRIA EIRELI EPP, apresentou o valor de
R$: 338.187,44 (trezentos e trinta e oito mil, cento e oitenta e sete reais e
quarenta e quatro centavos).

Rondonópolis-MT, 24 de abril de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO
Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020
O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito
Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT